
                                                                                                                                          PATVIRTINTA 

                                                                                                                                                                  Molėtų gimnazijos direktoriaus 

2023 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. V-284 

 

MOLĖTŲ GIMNAZIJOS METINIS VEIKLOS PLANAS 

 

2024 M.  

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

2024 metų gimnazijos veiklos planas parengtas vadovaujantis gimnazijos strateginiu planu 2023–2026 metams ir gimnazijos įsivertinimo išvadomis. 

2024 m. gimnazijos veiklos planą parengė darbo grupė, patvirtinta 2023-04-28 Molėtų gimnazijos direktoriaus įsakymu  Nr. V-111. 

Šiame plane įvardinti svarbiausi gimnazijos pasiekimai, problemos, apibrėžti veiklos tikslai ir uždaviniai 2024 metams, numatytos priemonės jiems 

įgyvendinti.  

 

II. 2022–2023 M. VEIKLOS ANALIZĖ 

 

Keturiolikoje klasių komplektų mokėsi 347 mokiniai: pagrindinio ugdymo programoje - 184, vidurinio ugdymo programoje - 163. Mokėsi 14 proc. 

specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių, 5,4 proc. globojamų. Nemokamas maitinimas ir aprūpinimas mokinio reikmenimis skirtas 9 proc. mokinių, 

43 proc. mokinių į gimnaziją pavežami.  

Tenkinamas neformalaus švietimo poreikis, 78 proc. mokinių dalyvavo 18 neformaliojo švietimo veiklų. 

Iš viso  2022-2023 m. m. praleistos 41134 pamokos. Vienam mokiniui tenka 121,34 pamokos (2021-2022 m. m. - 104,5 pamokos, 2020-2021 m. m. – 

48,31 pamokos). Dėl ligos praleista 65 proc. visų pamokų (2021-2022 m. m. - 57 proc. visų pamokų, 2020-2021 m .m.– tik 34 proc.). Nepateisinta 2022-2023 

m. m. – 839 pamokos. Per dešimtmetį šis skaičius sumažėjo dešimt kartų. Be pateisinamos priežasties tik 2,48 proc. visų praleistų. Vienam mokiniui  tenka  

2,48 be pateisinamos priežasties praleistos pamokos (2021-2022 m. m. - 2,99, 2020-2021 – 3,31, 2019-2020 m. m - 8,39 , 2018-2019 m. m. - 6,69, 2017-2018 

m. m. 8,12 nepat. pam.,  2016-2017 m. m.  8,99 nepat. pam., 2015-2016 m. m. - 11,89, 2014-2015 m. m. - 13,83,  2013-2014 m. m. - 12,12). Tai pats 

mažiausias rodiklis nuo 2003-2004 m. m. Gimnazijos pažangumas išlieka  aukštas – jis aukščiausias per 20 metų – 99,7 proc. Pakilo ir mokymosi kokybė iki 

0,42. Aukštesnė buvo tik nuotolinio mokymosi metais (0,43). Net 9  klasės iš 14 baigė 100 proc. pažangumu. Buvo metų, kai tokių klasių turėjome tik vieną. 

Mokymosi kokybė daugiau negu  0,4 yra septynių klasių. Labai gerai besimokiusių mokinių 21 – t. y. 6,2 proc. mokinių. Aukščiausia kokybė Vilniaus Tech 

klasės – 0,79. Todėl ir pirmokų mokymosi kokybė aukščiausia – 0,55. 623 (2022 m. – 659) dalykų mokiniai padarė pažangą – 20,5 proc. (2021-2022 - 21 

proc., 2020-21 m. m. - 19 proc.). Tik 467 dalykų  (2022 m.- 762) pažymys lyginant su ankstesnės klasės metiniu sumažėjo – 15 proc. (2022 m. - 24 proc. 

2021 m. m. buvo tik 7 proc.). 64 proc. mokinių išlaikė tą patį lygį (2022 m. 55 proc.). Vadinasi, galima irgi priskirti prie padariusių pažangą, nes išlaikė tą 

patį pažymį, bet mokėsi aukštesniu lygiu. Iš viso padariusių pažangą mokinių dalis sudaro 84,5 proc. 



2 

 

92 II gimn. klasių mokiniai gavo pagrindinio ugdymo pasiekimų pažymėjimus. 19 mokinių, baigusių pagrindinio ugdymo programą, pasirinko mokytis 

kitose ugdymo įstaigose.  

Brandos atestatus gavo 99 proc. abiturientų. Keturi  abiturientai mokėsi puikiai ir labai gerai. 13 abiturientai sėkmingai baigė Vilnius TECH klasę.  

Molėtų gimnazijos abiturientai rinkosi daugiau valstybinių egzaminų nei vidutinis Lietuvos abiturientas (gimnazijoje – 3,79 valstybinio egzamino, 

Lietuvoje – 2,85 valstybinio egzamino). Informacinių technologijų, anglų kalbos, matematikos ir biologijos gimnazistų surinktų taškų vidurkis yra aukštesnis 

nei Lietuvos abiturientų. Biologijos net 25 taškais. Matematikos, lietuvių ir anglų kalbos egzaminus apie  20 proc. Molėtuose renkasi dažniau nei Lietuvos 

vidurkis. Matematikos valstybinio brandos egzamino  vidurkis 19,42 balo. Gauta net 14 aukščiausių brandos egzaminų įvertinimų - anglų kalbos, biologijos, 

informacinių technologijų ir matematikos. Geografijos, fizikos, chemijos, biologijos, anglų kalbos, istorijos, informacinių technologijų egzaminus išlaikė visi 

juos pasirinkusieji. 82 proc. abiturientų išlaikė tris ir daugiau valstybinių egzaminų. 

Padidėjo dalis, studijuojančių universitetuose, iki 52 proc. Tai didžiausia dalis gimnazijos absolventų per 13 metų. Populiariausias universitetas tarp 

gimnazijos abiturientų išlieka: VU (25). Net 57 proc. pasirinkusių universitetus mokosi šioje aukštojoje mokykloje. Kituose penkiuose (VDA, LMTA, MRU, 

LSMU, LDA, KTU) – dar 15 absolventų. Į Vilniaus Tech jau penkti metai įstoja apie 5-6 proc. abiturientų. Labai sumažėjo MRU populiarumas: 2008 m. 

įstojo 25, o tiek pernai, tiek šiais metais tik vienas. 15 proc. absolventų pasirinko studijas kolegijose. 67 proc. visų baigusiųjų Molėtų gimnaziją 2023 m. 

studijuoja aukštosiose mokyklose. 

  

Laimėjimai olimpiadose, konkursuose, varžybose 

 

Rajoniniai renginiai Tarptautiniai, respublikiniai, zoniniai renginiai 

Renginys I v. II v. III v. Prizinių 

vietų 

Renginys I v. II v. III v. 

Lietuvos mokinių anglų kalbos  

olimpiados savivaldybės etapas 

- 1 - 1 Lietuvos mokinių fotografijos konkursas 

„Gatvės kultūra ir sportas“ 

1   

61-osios Lietuvos mokinių chemijos 

olimpiados Molėtų r. savivaldybės 

etapas 

4 3 3 10 Gamtos fotografijos konkursas, kurį 

organizuoja „Žaliasis pasaulis“ 
  1 

70-osios Lietuvos mokinių fizikos 

olimpiados savivaldybių etapas 

2 - - 2 Lietuvos mokyklų žaidynių 3x3 krepšinio 

varžybos  

4   

Lietuvių kalbos ir literatūros Lietuvos 1 1 1 3 Lietuvių kalbos ir literatūros Lietuvos ir   1 



3 

 

ir užsienio lietuviškų mokyklų  9 - 10 

kl. savivaldybių etapas 

užsienio lietuviškų mokyklų 9 - 10 kl. 

respublikos etapas 

Lietuvių kalbos ir literatūros Lietuvos 

ir užsienio lietuviškų mokyklų 11 - 12 

kl. savivaldybės etapas 

- 1 1 2 Teisinių žinių konkursas „Temidė“ 5   

55 - osios Lietuvos mokinių biologijos 

olimpiados savivaldybės etapas 

4 3 3 10 55 Respublikinė biologijos olimpiada   1 

71-osios Lietuvos mokinių 

matematikos olimpiados Molėtų r. 

savivaldybės II etapas 

1 1 6 8 Respublikinis DNR dienos konkursas 1   

2023 m. Lietuvos mokinių rusų kalbos 

(užsienio) II etapas 

1 1 - 2 Respublikinis jaunųjų dramaturgų konkursas  1  

Molėtų r. XXXII  Lietuvos mokinių 

istorijos olimpiados savivaldybės 

etapas 

4 2 2 8 Respublikinis jaunųjų filologų konkursas   1 

Lietuvos moksleivių meninio 

skaitymo konkurso rajoninis turas 

1 2 1 4 Respublikinis moksleivių ir jaunimo 

dainuojamosios poezijos festivalis konkursas, 

skirtas poetams P. Širviui, A. Vienažindžiui ir 

F. Kiršai atminti 

 3  

Molėtų r. 9 - 12 kl. geografijos 

olimpiados „Mano gaublys“ 

savivaldybės etapas 

3 2 - 5 „Kurkime ateitį kartu su VILNIUS TECH“ 

moksleivių konferencija 2023 

Vilnius Tech dėstytojų 

komisijos prizas 

29 - osios Lietuvos mokinių dailės 

olimpiada savivaldybės etapas 

- 2 2 4 59-ojo tarpt. poezijos festivalio „Poezijos 

pavasaris“ 

1 laureatas 



4 

 

XXXV Lietuvos mokinių geografijos 

olimpiados savivaldybės etapas 

1 1 1 3 Respublikinė 15 gamtos mokslų olimpiada 1 pagyrimo raštas 

Molėtų raj. leng. atletikos pavasario 

krosas 

- 1 1 2 Elenos Mezginaitės XII Lietuvos moksleivių 

dainuojamosios poezijos festivalis - 

konkursas „Mano senas drauge..." 

  3 

Molėtų r. savivaldybės mokinių 

konkursas - diktantas „Raštingiausias 

mokinys 2023“ 

2 3 1 6 Respublikinis moksleivių ir jaunimo 

dainuojamosios poezijos konkursas „Kai 

daina dainai atsišauks" 

 3  

Rajoninis krepšinio 3x3 krepšinio 

turnyras  

1 - - 1 Respublikinis Lietuvos moksleivių meninio 

skaitymo konkursas 

  1 

 Respublikinė mokinių viktorina „Po 

žvaigždėtu dangum" 

1 1  

Respublikinis „Baltų lankų" ir rašytojos K. 

Sabaliauskaitės trumpojo rašinio konkursas 8-

12 kl. mokiniams „Literatūros pamoka, apie 

kurią svajočiau". 

  1 

Lietuvos maximalisto konkursas 1   

Olimpiada „Kings“ 1   

Edukacinis konkursas „Olympis“ 9   

Matematikos konkursas „Kengūra“ 
4 mokiniai tarp 50 

geriausių Lietuvoje 

Kalbų konkursas „Kengūra“ 6 auksinės Kengūros 

diplomai 



5 

 

 Vertimų konkursas „Tavo žvilgsnis“ 2 laureatai 

Iš viso 25 24 22 71  

 

Dalyvavimas projektuose 

 

1. Programos „Erasmus+“ KA201 Bendradarbiavimas inovacijų ir keitimosi gerąja patirtimi – strateginių tarpmokyklinių partnerysčių projektas 

„Debating as a new Approach to Learning“.  

2. Programos „Erasmus+“ programos 2 pagrindinio veiksmo – Mokyklų mainų strateginės partnerystės projektas „My culture in your school“.  

3. Programos „Erasmus+“ bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir suaugusiųjų švietimo 1 pagrindinio veiksmo (asmenų mobilumas mokymosi 

tikslais) projektas  „Inovatyvus ugdymas su STEAM“.  

4. Goethe instituto  projektas: Clilig – integruotas vokiečių kalbos ir dalyko mokymas(is) Lietuvoje.  

5. Aplinkosauginis projektas „Mes rūšiuojam“.  

6. Tarptautinio aplinkosauginio švietimo fondo (FEE – Foundation for Enviromental) gamtosauginių mokyklų programa.  

7. Sveikatą stiprinančių mokyklų judėjimas. 

8. ENO („Environment Online“) mokyklų programa. 

9. „Twinschools“ (Lietuvos ir Ukrainos mokyklų dvynių) projektas. 

10. SEB ambasadorių programa. 

11. Junior Achievement (JA) projekte „Praktinio verslumo ugdymo programos įgyvendinimas Lietuvos mokyklose 9–12 klasių mokiniams“. 

12. Molėtų rajono savivaldybės jaunimo iniciatyvų projektai: „Subsoccer futbolo stalas“, „Pradžiugink senolį“, „Meno terapija“, „Lauko bibliotekėlė 

– knygų namelis ir skaitymo suoliukas“. 

13. Molėtų rajono savivaldybės finansuojamas Dalyvaujamojo biudžeto projektas „Technologijų kabineto įrangos atnaujinimas“.  

 

Žmogiškieji ištekliai 

 

Gimnazijoje dirba 41 pedagoginis darbuotojas. Šis skaičius kasmet mažėja. 39 proc. sudaro mokytojai metodininkai, 33 proc. – vyr. mokytojai. 

Gimnazijoje dirba du mokytojai ekspertai (5,6 proc.). 61 proc. mokytojų turi didesnį nei 25 metų darbo stažą. Vienai mokytojo pareigybei tenka 11,35 mokinio 

(Lietuvoje 10,85 mok.). Pareigybės dalis, tenkanti vienam pedagoginiam darbuotojui yra 94,38 (Lietuvoje – 88,34). 

Gimnazijoje dirba socialinis pedagogas, psichologas (0,75 etato), specialusis pedagogas, du  direktoriaus pavaduotojai ugdymui, penki mokytojo 

padėjėjai. 100 mokinių tenka 0,79 švietimo pagalbos specialisto (Lietuvoje – 0,74). 

 

 



6 

 

Ugdymosi aplinkos 

 

Kiekvienam mokiniui tenka 4,49 kv. m. gimnazijos patalpų ploto (Lietuvoje 3,27 kv. m). Ugdymo procese  visuose dalykų kabinetuose naudojami 

interaktyvūs ekranai, yra 92 kompiuteriai, naudojami mokinių ugdymui, 100 mokinių tenka 26,7 kompiuterių. Informacinių technologijų kabinetuose yra  po 

15 darbo vietų. Įvairių dalykų kabinetuose yra 60 kompiuterių, 15 kabinetų yra spausdintuvai, bibliotekoje – 4 kompiuteriai. Yra viena namų kino sistema, 3 

hibridinio ugdymo įrangos, 1 hibridinio mokymo klasė, 47 planšetiniai kompiuteriai. Gimnazijoje yra 370 spintelių mokiniams. Atnaujinti vienos kompiuterių 

klasės  kompiuteriai. Pasirengta III gimnazijos klasių tarpiniams patikrinimams. Atnaujinta kompiuterinė įranga įsigyjant 14 nešiojamų kompiuterių iš rėmėjo 

UAB ,, AV projektai“ lėšų, iš Mokymo lėšų įsigyta 60 ausinių ir 60 kompiuterinių pelių, 3 skirstytuvai, atnaujinta konferencijų salės kompiuterinės įranga 

(11 darbo vietų). Pertraukų metu yra galimybės  erdves naudoti judriųjų pertraukų organizavimui: „Subsoccer futbolo stalas“, 2 mini futbolo stalai, 5 stalo 

teniso stalai, vietos, kur mokiniai gali žaisti šaškėmis.  

Bibliotekos fonde yra 16276 egz.  knygų, kurių kaina 45375,79 Eur, ir 10920 vnt. vadovėlių, kurių kaina 98629,98 Eur. 

 

Įstaigos ryšiai 

 

Molėtų progimnazija (bendri renginiai, projektai, patalpų naudojimas) ir Molėtų pradinė mokykla (bendri renginiai ). 

Molėtų sporto centras (sportinės veiklos organizavimas). 

 Ignalinos, Anykščių J. Biliūno, Ukmergės A. Smetonos gimnazija (patirties pasidalijimas, bendri renginiai). 

Aukštosios mokyklos (VU, VDU, VGTU, M. Romerio universitetas, Utenos kolegija). 

Aukštaitijos profesinio rengimo centras, Utenos TVC  (profesinio informavimo, karjeros planavimo veiklos). 

Molėtų krašto muziejus, rajono viešoji biblioteka (bendri projektai, edukacijos).  

LR Seimo kanceliarija (bendri renginiai).  

Laikraščių „Vilnis“, ,,Žalioji Lietuva“, „Žaliasis pasaulis“ redakcijos. 

Molėtų technikos muziejus ( įgyvendintas kūrybinis – socialinis projektas „Helovyno parkas technikos muziejuje“). 

VšĮ Neįgaliųjų integracijos ir darbinio užimtumo centras (savanorystės akcija, socialinė veikla).  

Lietuvos moksleivių sąjunga (dalyvavimas lyderystės mokymuose). 

Tolerancijos centras (bendros veiklos, projektai). 

 

 

 

 

 

 



7 

 

III.  2022–2023 M. M. VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

PRIORITETAS  

PAVEIKUS SAVIVALDŽIOS ASMENYBĖS UGDYMAS. 

 

Tikslas: Ugdyti mokinių savivaldumą savo tikslų siekime. 

 

UŽDAVINIAI PRIEMONĖS LAUKIAMAS REZULTATAS ĮGYVENDINIMAS 

Skatinti 

mokinių 

mokymosi 

motyvaciją. 

Pamokose ir užklasinėje veikloje 

sudaromos sąlygos mokiniams 

patirti savo veiksmų pasekmes. 

Mokiniai geba kelti realius tikslus ir 

pasirenka jų įgyvendinimo būdus. 

Iš dalies 

•   Nuosekliai ugdomas mokinių 

gebėjimas klausti. 

•   Efektyvi/kryptinga pagalba silpnos 

mokymosi motyvacijos mokiniams 

(rezultatyvi pagalba konsultacijose, 

sudarant sąlygas mokiniams patirti 

sėkmę). 

•   Nepakankamai nuoseklus mokinių 

skatinimas  sudaryti savo veiklos 

portfolio, papildant kompetencijų aplanką. 

•   Skaitymo strategijų, teksto 

suvokimo užduotys įvairių dalykų 

pamokose. 

•   Mokinių įtraukimas į sąmoningą 

klaidų taisymą pamokose. 

•   Epizodiniai profesiniai dialogai 

apie mokinių savivaldumo ugdymą 

(klasėse dirbančių mokytojų susitikimai). 

Ugdymosi proceso priartinimas 

prie gyvenimiškų situacijų. 

Aukštesnis mokinių domėjimasis 

mokomuoju dalyku. 

Organizuoti I klasių mokiniams 

diagnostinius testus. 

Nustatomos mokymosi spragos ir siūlomos 

galimybės jų likvidavimui. 

Kryptingas mokytojų 

pasirengimas atnaujintų 

programų diegimui. 

Mokytojai gerai vertina savo pasirengimą 

atnaujintų programų diegimui. Įgyvendintas 

UTA planas.  

Mokinių skatinimas  sudaryti 

savo veiklos portfolio, papildant 

kompetencijų aplanką. 

90 proc. mokinių geba analizuoti savo 

sėkmes ir nesėkmes. 

Efektyvi/kryptinga pagalba 

silpnos mokymosi motyvacijos 

mokiniams (rezultatyvi pagalba 

konsultacijose, sudarant sąlygas 

mokiniams patirti sėkmę). 

Nepažangių mokinių gimnazijoje ne daugiau 

kaip 3 proc. 

Įtraukiančios Sėkmės pamokos 

(absolventai, tėvai, menininkai, 

kūrėjai, sėkmingi žmonės). 

Mokinių susidomėjimas naujais dalykais, 

aukštesnė mokymosi motyvacija. 



8 

 

Nuosekliai ugdomas mokinių 

gebėjimas klausti. 

80 proc. mokinių sąmoningai analizuoja savo 

klaidas. 

Vilniaus TECH klasės 

formavimas (I klasė). 

Didesnės galimybės tobulėti aukštesnės 

motyvacijos mokiniams. 

Tikslingi namų darbai ir 

apčiuopiama  jų įtaka mokinių 

pasiekimams. 

90 proc. mokinių atlieka namų užduotis. 

Skaitymo strategijų, teksto 

suvokimo užduotys įvairių 

dalykų pamokose. 

Efektyvesnis užduočių atlikimas.  

Didesnio gamtos mokslų 

pasirinkimo III klasėse 

skatinimas.  

Fiziką, chemiją išplėstiniu kursu renkasi bent 

30 proc. vidurinio ugdymo pakopos mokinių. 

Reali pedagoginė, psichologinė 

pagalba abiturientams, renkantis 

egzaminus. 

Sąmoningas egzaminų pasirinkimas 

(pasirinkę egzaminus juos laiko ir išlaiko). 

Mokinių įtraukimas į sąmoningą 

klaidų taisymą pamokose. 

Aukštesnė mokymosi motyvacija. 

Efektyvi soc. pedagogo, 

psichologo, spec. pedagogo 

pagalba įveikiant sunkumus 

mokantis ir socializuojantis. 

Laiku sprendžiamos mokymosi ir 

socializacijos problemos. 

Gimnazijos bibliotekos fondų 

atnaujinimas. 

Didesnės grožinės literatūros skaitymo 

galimybės. 



9 

 

Projektinių darbų rengimo 

įgūdžių formavimas įvairių 

dalykų pamokose. 

Aukštesni mokinių projektinių darbų 

rengimo gebėjimai. 

Bendra tėvų, mokinių ir 

mokytojų atsakomybė už 

mokymosi rezultatus (į 

trikampius susirinkimus tėvus 

kviesti telefonu). 

„Trikampiuose“ susitikimuose dalyvauja 

bent 50 proc. mokinių. 

Atsakomybės už mokymosi 

rezultatus ir savarankiško 

mokymosi įgūdžių ugdymas, 

naudojantis Google Classroom 

teikiamomis galimybėmis. 

Visi dalykų mokytojai naudojasi Google For 

Education platforma. 

Pamokose nuolat pabrėžiama 

teorijos ir praktikos sąsajos, 

didelis dėmesys skiriamas 

mokymosi prasmingumui. 

Didesnis mokinių susidomėjimas. 

Reguliarūs profesiniai dialogai 

apie mokinių savivaldumo 

ugdymą (klasėse dirbančių 

mokytojų susitikimai). 

Bent po vieną susirinkimą I ir II klasėse 

dėstančių mokytojų. 

Kryptinga metodinė mokytojų 

veikla, padedanti siekti 

aukštesnės mokinių mokymosi 

motyvacijos ir rezultatų. 

Reguliari patirties sklaida metodinėse 

grupėse. 



10 

 

Kryptingas mokytojų 

kvalifikacijos tobulinimas, 

siekiant pasiruošti atnaujinto 

ugdymo turinio diegimui 

gimnazijoje. 

Mokytojai optimaliai pasiruošę diegti 

atnaujintą ugdymo turinį. 

Mokinių skatinimo sistemos 

tobulinimas.  

Dėmesys aukštos motyvacijos mokiniams. 

Individualūs, reflektyvūs 

pokalbiai (klasės 

vadovas/mokinys/mokinio 

tėvai). 

Pokalbiuose dalyvauja bent 70 proc. 

mokinių, tėvų. 

Molėtų gimnazijos mokinių 

pasiekimų vertinimo aprašo 

koregavimas. 

Mokymosi motyvaciją skatinantis 

vertinimas. 

Asmeniniai mokinio ir dalyko 

mokytojo pokalbiai pasirinkta 

forma  apie mokymosi 

pasiekimus ir jų gerinimo 

galimybes. 

 

Efektyvi pagalba II klasių 

mokiniams ruošiantis mokytis 

vidurinio ugdymo pakopoje. 

Optimalus, individualius poreikius 

atitinkantis vidurinio ugdymo asmeninis 

planas kiekvienam mokiniui. 

Asmeninė klasės vadovų pagalba 

mokiniams, siekiant tikslų ir 

numatant tolesnės veiklos 

galimybes. 

Mokiniai geba kelti tikslus ir numato jų 

įgyvendinimo perspektyvas. 



11 

 

Didinti 

mokinių 

įsitraukimą į 

įvairias veiklas, 

ugdant lyderių 

savybes. 

Klasės veiklos kryptingumas 

(verslumas, ENO ir pan.). 

Mokiniai turi galimybę išbandyti įvairias 

veiklas. 
 

Efektyvi karjeros specialisto 

pagalba. 

Efektyvi pagalba mokiniams projektuojant 

karjerą. 

Jaunimo iniciatyvų ir 

dalyvaujamojo biudžeto projekto 

įgyvendinimas. 

Įgyvendinta Dalyvaujamojo biudžeto 

projekto idėja. 

Molėtų gimnazijos Alumni klubo 

sukūrimas ir įsitraukimas į 

veiklas. 

Aktyvi klubo veikla. 

Mokinių mainų programos su 

kitomis Lietuvos mokyklomis. 

Mainų programose dalyvauja 50 mokinių. 

Ekskursijos į įvairias darbo 

vietas, „šešėliavimas”. 

Dauguma mokinių bent kartą dalyvauja 

ekskursijoje. 

Mokinių įtraukimas į aktyvias 

veiklas gimnazijoje. Užklasinėse 

veiklose ugdyti mokinių 

lyderystę (įvairių renginių 

organizavimo komandos). 

Įvairialypės mokinių patirtys skirtingose 

veiklose. 

Skatinimas mokinius išsakyti 

savo nuomonę įvairiais 

klausimais ir bendru sutarimu 

priimami sprendimai. 

Aukštesnis pasitikėjimas savimi, tapatumo 

jausmas. 

Aktyvi savivaldos institucijų 

veikla. 

Įsitraukimas į bendruomenės sprendimus, 

pasidalinta atsakomybė 



12 

 

Efektyvus dalyvavimas mokinių 

tarptautinių projektų veiklose.  

Ne mažiau kaip 80 mokinių dalyvavo 

„Erasmus+“ veiklose. 

LEAN metodų taikymas. Kas savaitę vykstantys klasių vadovų 

ASAICHI susirinkimai daro ženklią įtaką 

mokinių lankomumui ir pažangai. 

Įgyvendinti ne mažiau kaip trys Keizen, 

gerinantys gimnazijos veiklą. 

Skirtingų gebėjimų ir pomėgių 

mokinių įtraukimas į 

bendruomenę stiprinančių ir 

pasididžiavimą skatinančių 

renginių organizavimą 

gimnazijoje. 

Spec. poreikių mokinių įtraukimas į aktyvias 

veiklas gimnazijoje. 

Daugumos mokinių įtraukimas į 

savanorystę, pilietines akcijas, 

kultūrinę, sportinę veiklą. 

Skatinama mokinių saviraiška, 

savirealizacija, empatija. 

Neformalaus ugdymo veiklų 

išplėtimas, atsižvelgiant į 

mokinių poreikius. 

Tenkinami mokinių poreikiai. 

Netradicinio vertinimo diena. Žaismingumas mokantis. 

Mokinių skatinimas pozityviais 

komentarais, pagyrimais. 

Mokiniai drąsiau įsitraukia į naujas veiklas, 

didėja jų pasitikėjimas savo jėgomis. 

Plėsti patirtinio 

ugdymo 

galimybes, 

STEAM veiklų populiarinimas. Kiekvienas gimnazijos mokinys dalyvauja 

bent vienoje STEAM veikloje. Parengiamas 

STEAM laboratorijos įrengimo projektas. 



13 

 

ugdant 

mokinių 

kultūrinį 

sąmoningumą. 

Veiklos Vilniaus TECH klasėse 

ir „Ateities inžinerijos“ 

galimybių išnaudojimas. 

Vilniaus TECH veiklose dalyvauja 100 

mokinių. 

Klasių įsitraukimas į projektines 

veiklas (ENO, Sumanaus 

moksleivio akademija, 

Verslumo). 

Ne mažiau 75 proc. mokinių įsitraukia į 

veiklas. 

Gebėjimo sieti teoriją ir praktiką, 

naują su jau žinoma ugdymas. 

Didesnis mokymosi prasmingumas- 

aukštesnė motyvacija. 

Edukacinių erdvių už gimnazijos 

ribų panaudojimas ugdymui 

(spektaklių salės, muziejai ir 

pan.). 

Įvairiapusiškesnis ugdymas. 

Trumpalaikių ir ilgalaikių 

tiriamųjų projektinių darbų 

atlikimas. 

20 proc. ugdomojo proceso laiko užimta 

projektinio darbo metodu. 

Gimnazijos muziejaus kūrimas ir 

įtraukimas į ugdomąsias veiklas. 

Sutvarkytos, veikiančios gimnazijos 

muziejaus ekspozicijos. 

Pagal galimybes organizuojamos 

integruotos veiklos. 

Sukurtas „Idėjų bankas“. 

Socialinių partnerių įtraukimas į 

ugdymo procesą. 

Aukštesnis mokymosi prasmingumas. 

Bendradarbiavimas su 

aukštosiomis mokyklomis 

Didesnės galimybės aukštesnės motyvacijos 

mokiniams. 



14 

 

Dalyvavimas nevyriausybinių 

organizacijų renginiuose 

(„Žaliosios odisėjos“ ir pan.). 

Didesnės galimybės aukštesnės motyvacijos 

mokiniams. 

Pamokos kitose erdvėse – 

STEAM centruose, 

universitetuose ir pan. 

Platesnės priemonių ir veiklų galimybės 

temų dėstymui. 

Įsitraukimas į mokslinių projektų 

veiklas (Erdvėlaivis Žemė, 

Moksleivių akademija, 

Biosandrauga ir pan.). 

Platesnės galimybės ugdytis 

susidomėjusiems mokiniams. 

Dalyvavimas Tūkstantmečio 

mokyklų programos rengime. 

TŪM programai paskirtas finansavimas. 

Efektyvus kūrybinių/edukacinių 

erdvių panaudojimas. 

Bent 2 pamokos kiekvienai klasei kiekvieno 

dalyko per mokslo metus. 

 Organizuoti Tolerancijos 

ugdymo švietimo veiklą 

mokyklos ir vietinei 

bendruomenei, kuri ugdytų 

toleranciją tarp skirtingų 

tautybių, politinių pažiūrų, lyčių 

bei kitų socialinių grupių atstovų, 

pagarbą kitų tautų kultūros 

paveldui bei skatintų jį išsaugoti. 

2–3 renginiai, klasės valandėlės, viešos 

akcijos. 

 

 

 

 

 



15 

 

Tikslas: Efektyviai išnaudoti edukacines gimnazijos aplinkos galimybes. 

 

UŽDAVINIAI PRIEMONĖS LAUKIAMAS REZULTATAS ĮGYVENDINIMAS 

Įtraukti 

mokinius 

kuriant 

patrauklias 

erdves ir 

efektyviai jas 

panaudojant. 

Pagalba mokytojams naudojantis 

atnaujintomis edukacinėmis 

erdvėmis (kvalifikacijos 

tobulinimas). 

Atnaujintose edukacinėse erdvėse mokytojai 

organizuoja bent po du užsiėmimus. 

Įgyvendinta 

•   Dauguma gimnazijos erdvių tenkina 

bendruomenės poreikius. 

•   Įrengtos kūrybinės dirbtuvės (4 

kab.),biologijos laboratorijos baldai. 

•   Kryptingas kvalifikacijos tobulinimas 

(UTA, renginiai pagal individualius 

mokytojų poreikius ar gimnazijos 

mokytojų grupei pasirinkta tema). 

Mokinių įtraukimas į edukacinių 

erdvių panaudojimo galimybių 

plėtimą (pasiūlymų bankas). 

Mokiniai įsitraukia į ugdymo proceso 

organizavimą. 

Gimnazijos erdvės puošiamos 

mokinių kūrybiniais darbais. 

Jauki, įtraukianti, mokymąsi skatinanti 

gimnazijos aplinka. 

Ugdyti 

mokytojų 

profesines 

kompetencijas

. 

Kryptingas kvalifikacijos 

tobulinimas, siekiant asmeninės 

sėkmės. 

Visi mokytojai įvairioms profesinio 

tobulėjimo formoms skiria ne mažiau 40 

valandų per metus. 

Nuoseklus  mokytojų veiklos 

įsivertinimas, keliant veiklos 

tikslus. 

Mokytojai reflektuoja savo veiklas, įsivardija 

veiklos pokyčius, numato tobulėjimo kryptis. 
 

Reguliarus dalinimasis 

edukacinių erdvių įveiklinimo 

patirtimis gimnazijoje. 

Nuolat pildomas virtualus Idėjų bankas. 

Kurti 

ugdymosi 

aplinkas 

aktyvioms 

veikloms 

organizuoti. 

Biologijos laboratorijos baldų ir 

įrangos įsigijimas. 

Geresnės galimybės patirtiniam ugdymuisi. 

Kūrybinių dirbtuvių įrengimas. Geresnės galimybės patirtiniam ugdymuisi. 

 



16 

 

2024 M. VEIKLOS PLANAS 

FILOSOFIJA 

Kaitos siekis – kiekvieno sėkmė. 

VIZIJA 

Brandi, pažangos siekianti bendruomenė. 

MISIJA 

Bendruomeniškoje aplinkoje, teikiant kokybišką pagrindinį ir vidurinį išsilavinimą, siekti kiekvieno pažangos. 

VERTYBĖS 

Atsakomybė 

Tolerancija 

Bendruomeniškumas 

IV. SITUACIJOS ANALIZĖ 

 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS 

Mokinio asmeninės pažangos stebėsena, asmenybės raidos 

lūkesčiai; 

Mokinių savijauta;   

Fizinės aplinkos pritaikymas: pandusai, liftai, neįgaliųjų 

tualetai; 

Spec. pedagogo, socialinio pedagogo, psichologo, 5 mokytojų 

padėjėjų, dirbančių 2,35 etato, pagalba; 

Mokytojų kompetencijų tobulinimas mokymuose, stažuotėse 

užsienyje įtraukties, STEAM, integruoto turinio kūrime, meniniame 

ugdyme, lyderystėje, inovatyvių mokymo metodų taikyme,  

Mokinių bendrųjų kompetencijų ugdymas įsitraukiant į 

projektines veiklas;  

Bendradarbiavimas  su aukštosiomis mokyklomis: VU, 

Vilnius TECH (klasė), VDU (Sumanaus moksleivio akademija), 

KTU; 

Pasidalytoji lyderystė: iniciatyvų, projektų įgyvendinimo 

grupės, mentorystė; 

30 proc. mokinių negeba mokytis ir veikti savivaldžiai;  

Mokytojų kompetencijos pritaikant ugdymo turinį ir metodus 49 

SUP mokiniams, aprūpinimas specialiosiomis-mokymo priemonėmis; 

Nėra STEAM veikloms pritaikytos erdvės ir priemonių, 

nepakankamas mokytojų pasirengimas; 

Nepakankama formaliojo ir neformalaus ugdymo pasiūla;  

Nepakankamai aukšti  pasiekimai PUPP, VBE, 

respublikinėse  olimpiadose;  

Nepopuliarus fizikos, chemijos, IT išplėstinio kurso 

pasirinkimas;    

Ribotos važinėjančių mokinių (33 proc.) įsitraukimo į popamokines 

veiklas galimybės; 

Ilgalaikių kultūrinių programų trūkumas;  

Mokytojų, mokinių bendradarbystei ir relaksacijai 

erdvių  trūkumas;  

Nepakankamas mokytojų darbo vietų aprūpinimas; 



17 

 

Atnaujinti ir modernizuoti mokomieji kabinetai, įrengtos 

daugiafunkcinė sporto ir aktų salės; 

Ugdymas netradicinėse aplinkose.  

Epizodinis  mokytojų dalykininkų bendradarbiavimas tarp 

mokyklų. 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

Tėvų (globėjų, rūpintojų) įtraukimas į gimnazijos veiklą. 

Naujų gimnazijos erdvių išnaudojimas. 

Pamokų savianalizė ir bendradarbiavimas. 

Patriotiškumo skatinimas. 

Vaiko gerovės komisijos darbo efektyvumo didinimas. 

Papildomi finansavimo šaltiniai. 

Ugdymas kitose aplinkose. 

Karjeros planavimas. 

Tarpdalykinė integracija. 

Dėmesys gabių mokinių ugdymui. 

Kolegialus bendradarbiavimas. 

Mokytojų mikroklimato gerinimas. 

Mokinių sveikatos stiprinimas, žalingų įpročių prevencija. 

Efektyvi ir savalaikė mokytojų padėjėjų pagalba. 

Gimnazijos erdvių įveiklinimas ir puoselėjimas. 

Savanorystės skatinimas. 

Dalyvavimas TŪM programoje. 

Pedagogų trūkumas. 

Socialinis-ekonominis kontekstas. 

Spec. ugdymosi poreikių mokinių skaičius. 

Mokinių žalingi įpročiai. 

Didėjanti mokinių priklausomybė IT. 

Mokinių skaičiaus mažėjimas. 

Mokytojų amžiaus vidurkio didėjimas. 

Žemas socialinio ekonominio konteksto indeksas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

V. PRIORITETAS. Siekti mokinių asmeninės ūgties 

 

Tikslas:  Ugdyti motyvaciją mokytis savivaldžiai 

 

UŽDAVINIAI PRIEMONĖS LAUKIAMAS REZULTATAS LAIKAS ATSAKINGI 

Stiprinti toleranciją 

mokinių įvairovei 

bei unikalumui. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Patyčių prevencija naudojant 

„Patyčių dėžutę”, „Nuoskaudų dėžę“, 

Tolerancijos dienos renginius. 

Mokinių asmeninė atsakomybė už visų 

savijautą gimnazijoje. 

Pagal VGK planą VGK 

Sensorinio kambario mokiniams 

įrengimas ir įveiklinimas. 

Daugiau galimybių poilsiui mokiniams. 2024 m. IV 

ketvirtis 

Administracija 

Bendruomeniškumą bei toleranciją 

skatinantys renginiai (psichinės 

sveikatos savaitė, renginiai klasėse, 

bendravimo ir bendradarbiavimo 

kompetencijų ugdymas pamokose).  

Į renginius įtraukiama 85 proc. mokinių. 2024 m. Mokytojai, klasių 

vadovai 

Įgyvendinama psichoaktyvių 

medžiagų prevencijos programa 

„Savu keliu”. 

Didesnis mokinių socialinis atsparumas.  2024 m. Klasių vadovai 

Kartą per mėnesį organizuojamas 

klasių vadovų ir auklėtinių 

„Pasidalijimo ratas“  (esant reikalui, 

dalyvauja  pagalbos mokiniui 

specialistai). 

Gerės mokinių tarpusavio santykiai. 2024 m. Klasių vadovai 

Idėjų mugė  „Visi mes atsakingi už 

tai, kaip jaučiamės kiekvienas” . 

Mikroklimato gerinimo veiklų įvairovė. 2024 m. II 

ketvirtis 

Administracija 

Mokinių įtraukimas į savanorystės 

veiklas (akcijos, socialinė pilietinė 

veikla, neformalusis ugdymas). 

Prasminga socialinė pilietinė veikla. 2024 m. Klasių vadovai, 

neformalaus 



19 

 

ugdymo 

mokytojai 

Lyderystės skatinimo projektai 

mokiniams (iniciatyvų, 

dalyvaujamojo biudžeto ir kt. 

projektai). 

Aktyvi savivalda. 

Įgyvendintos bent penkios iniciatyvos. 

2024 m. pagal 

šv.sk. planą 

Projektų grupės 

Įgyvendinama gyvenimo  įgūdžių 

programa. 

Aukštesnės I klasių mokinių socialinių 

įgūdžių kompetencijos. 

2024 m. Administracija 

Debatai tema  „Empatiškas 

mokytojas-empatiškas mokinys-

tolerantiška bendruomenė“. 

Bent du pasiūlymai 2025 m. gimnazijos 

veiklos planui. 

2024-11 Mokinių taryba 

Įgyvendinama TŪM įtraukiojo 

ugdymo programa  

Specialiųjų poreikių mokinių pažangumas 

ne žemesnis kaip 90 proc. 

2024 m. TŪM programos 

įtraukiojo ugdymo 

veiklos grupė 

Paveikūs ir reguliarūs socialinių 

įgūdžių ir psichologinio atsparumo 

užsiėmimai specialiųjų poreikių 

mokiniams. 

Specialiųjų poreikių turinčių mokinių 

pažanga. 

2024 m. Soc. pedagogas, 

psichologas 

Ugdymą grįsti 

kompetencijų 

formavimu. 

 

 

 

 

  

Mokinių lyderystės skatinimas. Įgyvendintos bent penkios mokinių 

iniciatyvos. 

2024 m. Mokinių taryba 

Diferencijuojant ugdymo procesą 

sudaromos sąlygos kiekvienam 

mokiniui patirti sėkmę. 

Aukštesnė mokymosi/veiklos motyvacija. 2024 m. Mokytojai 

Pamokose ir klasių valandėlėse 

skatinama mokinius kelti asmeninius 

tikslus ir poreikį reflektuoti. 

Aukštesnė mokymosi/veiklos motyvacija. 2024 m. Mokytojai 



20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Įtraukios integruotos veiklos. 

Kuriamas šių veiklų „Idėjų bankas”. 

Dauguma mokinių ugdymo procesą  

vertina kaip įtraukiantį, įdomų, veiklas – 

paveikias. Organizuotos reguliarios (bent 

kartą per mėn.) integruotos veiklos. 

Kiekvienas mokinys per metus dalyvauja 

bent dviejose tokiose veiklose. 

2024 m. Mokytojai 

Prasmingų socialinių pilietinių veiklų 

įgyvendinimas. 

Aukštesnės socialinės pilietinės mokinių 

kompetencijos 

2024 m. Administracija, 

klasių vadovai 

Aktyvinama  mokinių savivalda. Aktyvi, kelianti iniciatyvas ir jas 

įgyvendinanti mokinių taryba. 

2024 m. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Organizuojama mokinių 

savanoriškos pagalbos grupė. 

Mokinių savitarpio pagalba mokantis. 10 

proc. mokinių dalyvauja šioje veikloje. 

2024 m. vasario 

mėn. 

Klasių vadovai 

Įgyvendinamas atnaujintas ugdymo 

turinys (UTA). 

Artimi respublikos vidurkiui tarpinių 

patikrinimų rezultatai. 

2024 m. Mokytojai 

Ilgalaikė mokytojų kvalifikacijos 

tobulinimo programos  „Kultūrinis 

ugdymas mokinio kūrybingumo 

skatinimui” įgyvendinimas. 

Dalyvauja 6 mokytojai. 2024 m. TŪM programos 

kultūrinio 

ugdymo srities 

veiklos grupė 

Dalyvavimas tarptautiniuose 

„Erasmus+“ projektuose. 

Įgyvendinamas bent vienas „Erasmus+“ 

projektas. 

2024 m. Projekto grupė 

Kūrybinio rašymo dirbtuvės. Įsitraukia ne mažiau kaip 20  III-IV klasių 

mokinių, įgytomis žiniomis šie mokiniai 

dalinasi su bendramoksliais. 

2024 m. TŪM programos 

kultūrinio 

ugdymo srities 

veiklos grupė 



21 

 

Įgyvendinama TŪM mokyklų 

kultūrinio ugdymo srities planas 

Daugiau mokinių dalyvauja 

neformaliajame ugdyme, platesnė 

švietimo (formaliojo ir neformaliojo) 

paslaugų pasiūla, nauji ugdymo būdai, 

didesnis įsitraukimas į veiklas, geresnės 

sąlygos saviraiškai. 

2024 m.  TŪM programos 

kultūrinio 

ugdymo srities 

veiklos grupė 

Pamokose dalykinių žinių pagrindu 

ugdomos mokinių kompetencijos ir 

vertybės (UTA). 

Ne mažiau kaip 80 proc. mokinių pasiekia 

mokymosi pažangą. 

2024 m. Mokytojai 

Plėsti ugdymo(si) 

formų galimybes. 

Bendradarbiavimas su partneriais 

(STEAM centrais, Vilnius Tech 

„Ateities inžinerija“, verslo, mokslo, 

kultūros institucijomis). 

Dauguma  mokinių per m. m. bent kartą 

dalyvauja išorinių partnerių veiklose.  

2024 m. Mokytojai 

Integruotų veiklų populiarinimas: 

teminiai renginiai („Užgavėnės”, „M. 

K. Čiurlionis”, „Epochos. 

Renesansas”, „Menų savaitė“, 

„Kalėdų papročiai ir tradicijos“). 

Mokiniai teigiamai vertina integruotų 

veiklų metu įgytas patirtis. Kiekvienas 

mokinys per metus dalyvauja bent dviejose 

integruotose veiklose. 

2024 m. Mokytojai 

Dvikalbio ugdymo populiarinimas 

formaliajame ugdyme. 

Dalyje pamokų pagal poreikį ir galimybes 

naudojamos užduotys užsienio kalba. 

2024 m. Mokytojai 

Bendrųjų, komunikacijos ir socialinių 

kompetencijų ugdymas projektuose. 

Molėtų gimnazijoje įgyvendinami 

projektai, įtraukiama ne mažiau kaip 10 

proc. mokinių. 

2024 m. Mokytojai 

TŪM programos STEAM srities 

plano įgyvendinimas. STEAM 

laboratorijos kūrimas ir įveiklinimas 

gimnazijoje. 

Geresnės patyriminio ugdymo galimybės. 2024 m. TŪM programos 

STEAM ugdymo 

srities veiklos 

grupė 



22 

 

Projektinio metodo populiarinimas 

pamokose. 

Daugumą mokinių įtraukiantis mokymosi 

metodas, ugdantis įvairias kompetencijas. 

Mokinių pažanga ir teigiamas ugdymo 

proceso vertinimas. 

2024 m. Mokytojai 

  Filmavimo studijos parengiamieji 

darbai. 

Susipažinimas su priemonių filmavimo 

studijai galimybėmis 

2024 m. TŪM programos 

kultūrinio 

ugdymo srities 

veiklos grupė 

 

Tikslas. Stiprinti pedagogų socialinį kapitalą. 

 

UŽDAVINIAI PRIEMONĖS LAUKIAMAS REZULTATAS LAIKAS ATSAKINGI 

Kryptingai vystyti 

pedagogų 

bendradarbiavimą. 

Reguliariai vykstantys efektyvūs 

profesiniai dialogai TŪM, UTA  

veiklų kontekste, mokinių pasiekimų 

gerinimui. 

Kas mėnesį kartu aptariamos problemos, 

ieškoma jų sprendimo galimybių. 

2024 m. TŪM programos 

veiklos grupės 

Klasterio virtualios platformos 

palaikymas. 

Savalaikis informacijos perdavimas. 2024 m. TŪM programos 

veiklos grupės 

Bendradarbystės erdvės mokytojams 

sukūrimas ir įveiklinimas. 

Sukurta bendradarbystės erdvė 

mokytojams. Mokytojai ja naudojasi ir 

vertina teigiamai. 

2024 m. TŪM programos 

veiklos grupės 

LEAN metodų (Kaizen, PDCA, 

ASAICHI) taikymas veiklos 

efektyvinimui. 

Parengti ir įgyvendinti bent trys KAIZEN, 

reguliariai vyksta ASAICHI klasių 

vadovų pasitarimai, problemų sprendimui 

naudojamas PDCA metodas. 

2024 m. Kaizen, PDCA, 

ASAICHI grupės 

Kryptinga mokytojų kvalifikacijos 

tobulinimo programa. 

Mokytojai teigiamai vertina kvalifikacijos 

tobulinimo renginius. 

2024 m. Metodinė taryba 



23 

 

Dalyvavimas TŪM lyderystės, 

įtraukiojo, kultūrinio, STEAM  

krypčių kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose. 

Kvalifikacijos tobulinimo renginiuose 

dalyvauja TŪM programoje numatyta 

pedagogų dalis. 

2024 m. TŪM programos 

veiklos grupės 

Skatinama ir palaikoma lyderystė. Skatinamos ir palaikomos bendruomenės 

narių iniciatyvos veiklos tobulinimui. 

2024 m. Mokytojų taryba, 

metodinė taryba, 

administracija 

Atvejų supervizijų laboratorija. Savalaikis problemų sprendimas. 2024 m. pagal 

poreikį 

Psichologas 

Pildoma gimnazijos inovatyvių 

ugdymo metodų platforma: Steam 

ugdymas MG | Steam ugdymas MG 

(steammoletugimnazija.eu) 

Platforma papildyta bent dešimčia naujų 

įrašų. 

2024 m. Administracija, 

Metodinė taryba 

Metodinė diena gimnazijos 

mokytojams „Radai – Išbandei - 

pasidalink“. 

Pristatytos naujos ugdymo galimybės: 

metodai, formos, įrankiai. 

2024 m. birželio 

mėn. 

Metodinė taryba 

Stiprinti mokytojų 

ir vadovų 

lyderystę, siekiant 

prasmingos 

ugdymo proceso 

kaitos. 

Klasteryje suformuojamos veiklos 

krypčių grupės, paskiriami TŪM 

krypčių  koordinatoriai. 

Klasterio renginiuose dalyvauja kitų 

švietimo įstaigų vadovai ir pedagogai, 

partnerių atstovai. 

2024 m. II ketvirtis TŪM programos 

veiklos grupės 

Klasteris nuolat pildomas nauja 

gimnazijos veiklos informacija. 

Per metus klasteryje pateikiama bent 20 

įrašų. 

2024 m. III-IV 

ketvirčiai 

TŪM programos 

veiklos grupių 

koordinatoriai, 

klasterio 

administratorius 

https://steammoletugimnazija.eu/
https://steammoletugimnazija.eu/
https://steammoletugimnazija.eu/
https://steammoletugimnazija.eu/


24 

 

Mokytojų mentorystės skatinimas, 

rengiant mokinių projektus, 

bendradarbiaujant su Ateities 

inžinerijos platforma. 

Parengti ir pristatyti bent penki mokinių 

projektiniai darbai. 

2024 m. Administracija, 

mokytojai 

TŪM programos lyderystės srities 

plano įgyvendinimas 

Sukurtos sąlygas mokinių mokymosi 

rezultatų gerėjimui bei asmeninei 

pažangai. 

2024 m. TŪM programos 

lyderystės srities 

grupė gimnazijoje 

Dalyvavimas mokytojų socialinio 

kapitalo tyrime, refleksija 

dalyvaujant išorės paslaugų 

teikėjams. 

Tyrimo rezultatai pristatomi ir pateiktos 

rekomendacijos sudaro prielaidas 

mokytojų socialinio kapitalo stiprinimui. 

2024 m. II ketvirtis  Administracija 

  Įgyvendinamos asmeninės arba 

grupės iniciatyvos gimnazijos  

veiklos tobulinimui. 

Įgyvendintos bent trys iniciatyvos 

gimnazijos veiklos tobulinimui 

2024 m. Administracija, 

mokytojų veiklos 

grupės 

TŪM – Tūkstantmečio mokyklų programa; UTA – atnaujintas ugdymo turinys;  VGK – vaiko gerovės komisija 

 

Mokytojų tarybos posėdžiai 

  

Eil. 

Nr. 

Veikla Data Atsakingas 

1. I pusmečio mokymosi ir lankomumo rezultatų analizė. 

Mokymosi mokytis kompetencijos ugdymo galimybės ir įtaka mokymosi 

rezultatams. 

2024-02 Mokytojų tarybos pirmininkas, 

administracija 

2. 2023-2024 m. m. mokymosi ir lankomumo rezultatų analizė. 2024-06 Mokytojų tarybos pirmininkas, 

administracija 

3. Molėtų gimnazijos ugdymo planas 2024-2025 m. m. 2024-08 Mokytojų tarybos pirmininkas, 

administracija 

4. Gimnazijos veiklos įsivertinimas. 

 Molėtų gimnazijos veiklos planas 2025 m. 

2024-12 Mokytojų tarybos pirmininkas, 

administracija 

 



25 

 

Tyrimai 

 

Eil. 

Nr. 

Tyrimo tema Data Atsakingi 

1. Mokymosi mokytis kompetencijos lygio vertinimo rezultatų analizė 2024 m. vasario 

mėn. 

Direktorės pavaduotoja ugdymui 

V. Dubauskienė, klasių vadovai, 

psichologė 

2. I pusmečio mokinių mokymosi ir lankomumo analizė. 2024 m. vasario 

mėn. 

Direktorės pavaduotoja ugdymui 

V. Dubauskienė 

3. 2023-2024 m. m.  mokinių mokymosi ir lankomumo analizė. 2024 m. birželio 

mėn. 

Direktorės pavaduotoja ugdymui  

V. Dubauskienė 

4. 2024 m. brandos egzaminų rezultatų analizė. 2024 m. rugsėjo 

mėn. 

Direktorės pavaduotoja ugdymui  

V. Dubauskienė 

5. 2024 m. PUPP rezultatų analizė. 2024 m. birželio 

mėn. 

Direktorės pavaduotoja ugdymui  

V. Dubauskienė 

6. Gimnazijos veiklos įsivertinimas. 2024 m. 

gruodžio mėn. 

Įsivertinimo grupė 

7. 
TŪM programos įgyvendinimas. 

2024 m. 

gruodžio mėn. 

TŪM programos veiklos grupių 

koordinatoriai 

8. Mobiliųjų telefonų įtaka mokinių mokymuisi. 
2024 m. 

lapkričio mėn. 

Soc. pedagogė  

J.  Liubeckaitė 

9. 
Rūkymo  paplitimas I-II klasių gimnazistų grupėje. 

2024 m. 

gegužės mėn. 

Soc. pedagogė  

J. Liubeckaitė 

10. 
Tyrimas „Pagalbos teikimo efektyvumas specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams“. 

2024 m. spalio 

mėn. 

Spec. pedagogė  

D. Kavoliūnienė 

11. Kultūros paso panaudojimo galimybės.  
2024 m. sausio 

mėn. 

Direktorės pavaduotoja ugdymui  

R. Glinskienė 

12. Socialinės veiklos įvairovė ir galimybės mokinio asmenybės ūgčiai. 
2024 m. 

gegužės mėn. 

Direktorės pavaduotoja ugdymui  

R. Glinskienė 

13. 
I gimnazijos klasių mokinių adaptacijos ir mokymosi stilių   tyrimas. 

2024 m. spalio 

mėn. 

Psichologė  

J. Laurinavičiūtė 



26 

 

14. 
III  gimnazijos klasių mokinių profesinių interesų tyrimas. 

2024 m. vasario 

mėn. 

Psichologė  

J. Laurinavičiūtė 

15. Mokymosi motyvacijos ir savivaldumo ryšio tyrimas,  gautų duomenų analizė ir išvadų 

bei rekomendacijų rengimas. 

Pagal poreikį Psichologė  

J. Laurinavičiūtė 

 _________________________________________ 


